

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานต่อเติมห้องรักษาพยาบาลของ รพ.สต.หนองคัตเค้า โดยวิธีตกลงราคา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองคัตเค้า สำนักงานสาธารณสุขอำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ห้องรักษาพยาบาล ขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖ เมตร จำนวน ๑ ห้อง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ (อนุมัติ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙) เป็นเงิน ๓๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายฉัตรไชย จันทวัฒน์ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองน้ำส้ม อำเภออุทัย
 - ๖.๒ นายสุพจน์ ขาวดี ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ข้าวเม่า อำเภออุทัย
 - ๖.๓ นายธนะเดช อิมสำราญ ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ รพ.สต.ธนู สสอ.อุทัย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคัตเค้า สำนักงานสาธารณสุขอำเภออุทัย
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ที่ อย ๑๔๓๒.๑๑๒/๒๐ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางการจ้างเหมาก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑. เรื่องเดิม


ตามคำสั่งจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ที่ ๑๓ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๙ แต่งตั้ง ผู้มีรายนามข้างท้ายทำหน้าที่คำนวณราคากลางการจ้างเหมาก่อสร้างต่อเติมห้องรักษาพยาบาล จำนวนโดยช่างโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลข้าวเม่า

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณและกำหนดราคากลางการจ้างเหมาก่อสร้างต่อเติมห้องรักษาพยาบาล เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๓๘๙,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และขอใช้ราคาที่ได้ดังกล่าวเป็นราคาสำหรับการจัดจ้างต่อไป

๓. ข้อเสนอ


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายฉัตรไชย จันทร์ดำน)
ตำแหน่งหัวหน้าส่วนโยธา อบต. หนองน้ำส้ม


เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา
- เห็นสมควรใช้ราคาที่คณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง ในวงเงิน ๓๘๙,๐๐๐ บาท
(สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
เป็นราคาสำหรับการจัดจ้าง
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุพจน์ ขาวดี)
ตำแหน่งหัวหน้าส่วนโยธา อบต. ข้าวเม่า


(นายสิทธิชัย ภูมะณี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายธนะเดช อิ่มสำราญ)
ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคัตเค้า
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ


(นายบุญชอบ สระสมทรัพย์)
สาธารณสุขอำเภออุทัย

- อนุมัติ
- ดำเนินการตาม
571 งอ ๑

(นายศิริชัย อ่วมพัว)
นายอำเภออุทัย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคุดเค้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคุดเค้า		
แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน	5	หน้า	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือนมกราคม	พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F 1.2726	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ค่างานต้นทุน				
1	งานอาคาร	306,237.45	83,480.33	389,717.78	
ราคา.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			

รวมค่าก่อสร้าง

389,717.78

คิดเป็นเงินประมาณ

389,000.00

ราคากลาง

สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 24.00 ตร.ม. เฉลี่ย 16,208.33 บาท/ตารางเมตร

ผู้ประมาณราคา

(นายไพศาล บุญเลี้ยง)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(นายสุรชัย จันทร์แก้ว)

(นายสมเจตน์ จาวดี)

(นายชนะเดช อิ่มแก้ว)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองตัดเค้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา แบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองตัดเค้า
 คำนวนราคากลางโดย นายไพศาล บุญเสียง ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานวางผังและปรับพื้นที่	1.00	เหมา			1,500.00	1,500.00	1,500.00	(แบบจัดซื้อ) ฐานท้องถิ่น
1.2	เสาเข็ม คอ. รูปตัวโอ ขนาด 15 ซม. x 3.00 ม.	28.00	ส.ม.	213.00	5,964.00	87.00	2,436.00	8,400.00	
1.3	งานขุดดินฐานรากแล้วถมคืน	2.35	ส.ม.			148.00	347.80	347.80	
1.4	ทรายหยาบรองพื้น	0.15	ส.ม.	429.91	63.20	91.00	13.38	76.57	(แบบจัดซื้อ) ฐานท้องถิ่น
1.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.15	ส.ม.	1,400.00	205.80	398.00	58.51	264.31	(แบบจัดซื้อ) ฐานท้องถิ่น
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5.62	ส.ม.	1,635.00	9,188.70	498.00	2,798.76	11,987.46	
1.7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB Ø6 มม.	80.00	กก.	25.79	2,063.20	3.60	288.00	2,351.20	
1.8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB Ø9 มม.	35.00	กก.	24.76	866.60	3.40	119.00	985.60	
1.9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ขนาด DB Ø12 มม.	267.00	กก.	22.42	5,986.14	3.37	899.79	6,885.93	
1.10	ลวดผูกเหล็ก ขนาด Ø1.25 มม. (เบอร์ 18)	12.00	กก.	45.17	542.04			542.04	
1.11	BOLT ขนาด Ø12 มม. ยาว 0.20 ม.	12.00	ชุด	12.00	144.00			144.00	
1.12	เพลทเหล็ก ขนาด 0.20 x 0.20 หน้า 6.0 มม.	3.00	แผ่น	42.83	128.49	16.52	49.56	178.05	
1.13	พื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ LL 200 กก./ตร.ม.	24.00	ตร.ม.	220.00	5,280.00	25.00	600.00	5,880.00	(แบบจัดซื้อ) ฐานท้องถิ่น
1.14	ไม้แบบทัวไป (80%)	32.31	ส.พ.	400.00	12,924.00	133.00	4,297.23	17,221.23	ผู้ช่วยช่างโยธา
	ยอดยกไป							56,764.19	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคุดเค้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา แบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคุดเค้า
 ตำแหน่งราคากลางโดย นายไพศาล บุญเลี้ยง ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่ 26 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							56,764.19	(หมายเหตุ: วัสดุอื่นที่นอกเหนือ)
1.15	ไม้คร่าวสำหรับยึดแบบ (30%)	9.69	ลบ.ฟ.	400.00	3,876.00			3,876.00	PKS
1.16	ตะปู ขนาด 3"	9.00	กก.	36.86	331.74			331.74	KS
2	งานสถาปัตยกรรม							-	(งานส่วนงาน ซาก่อ)
2.1	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.	36.00	ตร.ม.	340.00	12,240.00	70.00	2,520.00	14,760.00	
2.2	ฉนวนกันความร้อน ขนาด 66 ซม. x 4.00 ม. หนา 3"	10.00	แผ่น	317.76	3,177.60	18.00	180.00	3,357.60	
2.3	ชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	36.00	ตร.ม.	20.00	720.00			720.00	
2.4	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x6"	17.00	เมตร	100.00	1,700.00	89.00	1,513.00	3,213.00	ยว
2.5	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x8"	17.00	เมตร	150.00	2,550.00	89.00	1,513.00	4,063.00	(หมายเหตุ: วัสดุอื่นที่นอกเหนือ)
2.6	ไม้อุดจันทัน	3.00	ลบ.ฟ.	450.00	1,350.00			1,350.00	
2.7	อะลูมิเนียม [100x50x20x3.2 มม.]	3.00	ฟ่อน	524.50	1,573.50	289.00	867.00	2,440.50	
2.8	จันทันเหล็ก [100x50x20x3.2 มม.]	5.00	ฟ่อน	524.50	2,622.50	289.00	1,445.00	4,067.50	
2.9	แปเหล็ก [100x50x20x3.2 มม.]	8.00	ฟ่อน	524.50	4,196.00	289.00	2,312.00	6,508.00	
2.10	ทาสีกันสนิม	49.92	ตร.ม.	30.00	1,497.60	35.00	1,747.20	3,244.80	(หมายเหตุ: วัสดุอื่นที่นอกเหนือ)
2.11	สกรูหัวตัด พร้อมทุก PVC	18.00	ตัว	20.00	360.00			360.00	ผู้ช่วยช่างโยธา
	ยอดยกไป							105,056.33	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคัตเต้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา . แบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคัตเต้า
 คำจนวราศากกลางโดย นายไพศาล บุญเลี้ยง ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							105,056.33	(พร้อมใบรับซื้อวัสดุ)
2.12	ฝ้ายขั้วบอร์ต หนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	24	ตร.ม.	262.00	6,288.00	75.00	1,800.00	8,088.00	(พร้อมใบรับซื้อวัสดุ)
2.13	ฝ้ายกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. คร่าวโลหะ- ชุบสังกะสี	21.00	ตร.ม.	285.00	5,985.00	75.00	1,575.00	7,560.00	(พร้อมใบรับซื้อวัสดุ)
2.14	ฉิวปุระเบ้องแกรนิตโต้ ขนาด 12"x12"	28.37	ตร.ม.	315.00	8,936.55	125.00	3,546.25	12,482.80	
2.15	จุ่มกบับโคดลูมิเนียม	10.00	เมตร	300.00	3,000.00	40.00	400.00	3,400.00	
2.16	ผนังก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	17.40	ตร.ม.	245.00	4,263.00	89.00	1,548.60	5,811.60	
2.17	บัวเชิงผนัง PVC 4"	15.00	เมตร	85.00	1,275.00	38.00	570.00	1,845.00	พร้อมใบรับซื้อวัสดุ
2.18	ฉาบปูนเรียบผนังพร้อมตีเส้น	26.40	ตร.ม.	58.00	1,531.20	100.00	2,640.00	4,171.20	
2.19	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง คสล.	25.44	ตร.ม.	63.00	1,602.72	100.00	2,544.00	4,146.72	
2.20	เสาเอ็น - คานทับหลัง คสล.	41.50	เมตร	70.00	2,905.00	35.00	1,452.50	4,357.50	
2.21	ราวบันไดสแตนเลสตีล 02" หนา 1.6 มม.	1.00	ฟุต	1,030.00	1,030.00			1,030.00	
	ยอดยกไป							157,949.15	(พร้อมใบควบคุมบัญชี)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองค้ดเต้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา - แบบเลขที่ -
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองค้ดเต้า
 คำนวนราคากลางโดย นายไพศาล บุญเลี้ยง ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							157,949.15	(พบจัดจ่าย วันแรกขบวน)
2.22	งานประตู่ - หน้าต่าง								PK
	- ประตูไม้พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	21,300.00	21,300.00			21,300.00	PK
	- ป1	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00			9,000.00	พบสุ่มจน 9.7.57
	- ป2	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
	- ป3	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	136.00	136.00	4,136.00	
	- ป4	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	136.00	136.00	3,136.00	
	- ป5	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	PK
	- ป6	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	พบงบ: ๒๕๕ วัสดุภายใน
	- น1 พร้อมเหล็กตัด(อ้างอิงอาคารเดิม)	1.00	ชุด	11,685.00	11,685.00	1,690.00	1,690.00	13,375.00	
	- น2 พร้อมเหล็กตัด(อ้างอิงอาคารเดิม)	2.00	ชุด	7,710.00	15,420.00	1,110.00	2,220.00	17,640.00	
	- น3 พร้อมเหล็กตัด(อ้างอิงอาคารเดิม)	1.00	ชุด	5,370.00	5,370.00	870.00	870.00	6,240.00	
2.23	สีน้ำอะครีลิก 100% ภายนอก	54.15	ตร.ม.	43.00	2,328.45	30.00	1,624.50	3,952.95	
2.24	สีน้ำอะครีลิก 100% ภายใน	57.59	ตร.ม.	35.00	2,015.65	30.00	1,727.70	3,743.35	พบงบ: ๒๕๕ วัสดุภายใน
2.25	งานร้อยผนังเก่า	3.00	ตร.ม.			38.00	114.00	114.00	พบงบ: ๒๕๕ วัสดุภายใน
	ยอดยกไป							253,586.45	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องรักษาพยาบาลโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคั้งเต้า ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ข้าวเม่า อ.อุทัย จ.พระนครศรีอยุธยา แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองคั้งเต้า

คำนวณราคากลางโดย นายไพศาล บุญเลี้ยง ผู้ช่วยช่างโยธา เมื่อวันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				-			253,586.45	(นายจตุรไชย ชินแก้ว)
2.26	มู่สิ่อลูมิเนียม ขนาด กว้าง 2.20 ยาว 1.40 ม. (น1)	1.00	ชุด	3,888.00	3,888.00			3,888.00	GS
2.27	มู่สิ่อลูมิเนียม ขนาด กว้าง 1.50 ยาว 1.40 ม. (น2)	2.00	ชุด	3,051.00	6,102.00			6,102.00	GS
3	งานไฟฟ้า				-			-	(นายสุวิกรม ชวรัตน์)
3.1	โคมฟลูออเรสเซนต์แบบเปลือย 1x36 w	4.00	ชุด	315.00	1,260.00	115.00	460.00	1,720.00	
3.2	สวิตซ์ติดผนัง	2.00	ชุด	40.00	80.00	70.00	140.00	220.00	MJ
3.3	เต้ารับ	3.00	ชุด	80.00	240.00	80.00	240.00	480.00	(นายสุวิกรม ชวรัตน์)
3.4	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2x2.50 ตร.มม.	1.00	ม้วน	2,041.00	2,041.00	1,200.00	1,200.00	3,241.00	
3.5	แอร์ ขนาด 30000 BTU	1.00	ชุด	34,000.00	34,000.00	3,000.00	3,000.00	37,000.00	
					-			-	
					-			-	
					-			-	
					-			-	
					-			-	
					-			-	(นายไพศาล บุญเลี้ยง)
					-			-	ผู้ตรวจทำใบยา
	รวมค่างาน							306,237.45	